



# MILITÆR-NEKTING



SOM KRIGSMOTSTAND OG  
FREDSKAMP I NORGE  
1922–2022

SANDNES

**R**etten til å nekte militærtjeneste ble lovfestet i 1922. Gjennom både faglige og mer politiske artikler, personlige hendinger, små fortellinger, sitater, visdomsord, dikt og bilder viser vi mangfoldet, sammenhengene og spenningene i militærnektingens historie.

Vi behandler etiske, religiøse og politiske begrunnelser for og mot militærnekting. De fleste militærnekttere har hatt en dyp overbevisning om betydningen av sterkere mellomfolkelig kontakt og forståelse og at sivilmotstand og alternative vernepliktsformer er nødvendig i en verden som kan bli utslettet hvis storkrig bryter ut. Militærnekting kan i tillegg sees på som en protest mot utviklingen av et militarisert sivilsamfunn i såkalt «fredstid».

Trusselbildet har endret seg radikalt de siste ti-år: fra kald krig og maktbalanse til miljø- og klimatrusler som truer menneskehetens overlevelsevne. Utfordringen er derfor to-sidig: dels en kamp mot militariseringen av både det globale, det regionale og nasjonale samfunnet, dels en kamp for å redusere det nye trusselbildet. For å kunne mestre klima- og miljøutfordringene må samtidig motstanden mot totalmilitarisering av samfunnet lykkes. Da kan vi også se mulighetene for en fredeligere verden hvor konflikter blir møtt med og løst gjennom ikkevoldelige midler.

SANDNES



**MILITÆRNEKTINGENS HISTORIE I NORGE** behandles fra mange synsvinkler. Om lag 105 000 unge menn har nektet de siste 200 årene. Boka legger særlig vekt på historien bak militærnektekterloven av 1922 og den 100-årige historien etterpå. Nekternes religiøse, etiske eller politiske begrunnelser, politikerne og forvaltningens håndtering av nekterne og striden om siviltjenestens innhold behandles grundig – med særlig vekt på fredsrelevant siviltjeneste. Temaene settes inn i en bredere sammenheng og relateres til et utvidet forsvars- og vernepliktsbegrep. Angrepskrigen i Ukraina og fredsbevegelsens aktuelle dilemmaer drøftes også.

Redaksjonen har bestått av:

Torunn Berge, Ellen Elster, Jørgen Johansen, Theo Koritzinsky, Sverre Røed-Larsen, Svein Sandnes og Øyvind Solberg.



Boka har artikler skrevet av bl.a.:

Nils Ivar Agøy, Edvard Beyer, Bjørn Bjørnsen, Jan Oscar Bodøgaard, Lars Egeland, Ellen Elster, Tommy Vad Funderud, Nils Petter Gleditsch, Birgitte Grimstad, Alexander Harang, Fredrik S. Heffermehl, Nils-Henning Hontvedt, Ivar Johansen, Jørgen Johansen, Theo Koritzinsky, Sonja Lid, Erling J. Pettersen, Sverre Røed-Larsen, Svein Erik Sandnes, Synnøve Kronen Snyen, Hilde Solberg, Øyvind Solberg, Joar Tranøy, Stein Tønnesson, Rolf A. Vestvik, Tuva Krogh Wid skjold, Gerd Woll og Hans Eirik Aarek.

**SLIK FÅR DU TAK I BOKA:**

- Du kan bestille den i alle landets bokhandlere til kr. 498,-
- På forlagets nettsted [www.bokstabburet.no](http://www.bokstabburet.no) kan du bestille boka og få den til kr. 436,- fritt tilsendt.

Har du ikke tilgang på nettet, kan du ringe forlegger Svein Sandnes direkte på telefon 91712425 og bestille på de samme vilkår.

Eller du kan sende brev til Svein Sandnes Bokforlag, Eidsveien 1, 1927 Rånåsfoss.

- ➔ **Boka er utgitt med støtte fra Fredsstiftelsen, Fritt Ord og Norsk kulturfond.**
- ➔ **Boka er på 432 sider, har 47 delforfattere, er rikt illustrert og har mange unike fotografier.**  
7 vedlegg gir mange statistiske og faglige oversikter.
- ➔ **Les mer om boka og bokprosjektet, se gratulasjonslista og innholdsfortegnelsen, finn nyttige lenker og les debattinnlegg på [www.militaernekterbok.no](http://www.militaernekterbok.no)**
- ➔ **Blant gratulantene (TG) inngår også følgende organisasjoner: Aldrig mere Krig; Folkereising mot Krig (FMK); Fredsstiftelsen; Fritt Ord; Kvekersamfunnet i Norge og Kvekersamfunnet, Stavanger Månedsmøte.**

